
 

DIREZIONE ACQUISTI 
Data: 07.09.2023 
Prot:  DAC.0145913.23.U 
Scenario: CRV 2023 
 

Provvedimento di efficacia dell'Aggiudicazione 

 (Art. 32 co. 7 D.lgs. n. 50/2016) 

- Viste le RdA n° 52910-53070-53071-53072-53073 con le quali la S.O. Controllo Am-

bientale Cantieri ha chiesto l’indizione di una procedura negoziata per l’affidamento di 

5 (cinque) Contratti aventi il medesimo oggetto, per effettuare la seguente prestazione: 

“Indagine di mercato per la gestione dei rifiuti pericolosi, finalizzata ad indagare la possibilità di smal-

tire materiale da scavo contenente amianto proveniente dall’Appalto del terzo valico dei Giovi e classifi-

cato come rifiuto con CER 17 05 03* - “terra e rocce, contenenti sostanze pericolose con classe di peri-

colosità HP7 – Cancerogeno” presso impianti di smaltimento ubicati sia sul territorio Nazionale che 

Europeo” per un importo massimo posto a base di gara per singolo Contratto (prestazio-

ne omogenea) pari ad € 20.000,00 (Euro ventimila/00) al netto dell’I.V.A.; 

- Vista la lettera di invito a presentare offerta prot. n° DAC.ACT.0073390.23.U del 

giorno 10 maggio 2023 con la quale è stata indetta la procedura negoziata, senza pre-

ventive forme di pubblicità mediante gara informale, ricorrendo le circostanze previste 

dall'art. 8, co. 4, lett. c) del “Regolamento per le Attività Negoziali delle Società del Gruppo Ferro-

vie dello Stato Italiane” emanato con “Disposizione di Gruppo n° 278/AD del 24/10/2019”, 

da esperire con il criterio del prezzo più basso, inferiore a quello posto a base di gara, 

per l'affidamento di 5 (cinque) Contratti aventi il medesimo oggetto, per effettuare la pre-

stazione sopra descritta; 

- Visto l'Ordine di Servizio prot. DAC.AC n° 102 del giorno 22 maggio 2023 di nomi-

na della Commissione di gara per l'espletamento delle operazioni di ricognizione delle 

offerte; 

- Vista la proposta di aggiudicazione che è stata formulata dalla Commissione di gara 

con nota prot. n° DAC.ACT.0091042.23.U del giorno 08 giugno 2023, in favore della 

Dimensione Ambiente S.p.A. a Socio Unico per l’affidamento di 1 (un) Contratto ri-

guardante la prestazione sopra descritta; 

- Visto il provvedimento prot. n° DAC.0093892.23.U del giorno 12 giugno 2023 con il 

quale il Responsabile del Procedimento per la fase di affidamento ha approvato la pro-

posta di aggiudicazione ed ha disposto l'aggiudicazione, sotto condizione sospensiva del-

la verifica dei requisiti di partecipazione alla gara in favore della Dimensione Ambiente 

S.p.A. a Socio Unico; 

- Vista la nota prot. n° DAC.QFVA.0140428.23.U del giorno 29 agosto 2023 con la 

quale il settore Qualifica Fornitori e Valutazione Anomalie della Direzione Acquisti ha 

comunicato “che, dall’esame della documentazione agli atti, il Soggetto: 

• DIMENSIONE AMBIENTE S.p.A. - c.f. 02183550033 

RISULTA in possesso dei requisiti di ordine generale, di cui all'art. 80, D.lgs. n. 

50/2016.  

Si comunica che conformemente a quanto indicato nella nota di FSI Holding prot. 

FSDCPA\LET\P\2013\0000210 del 10/05/2013, si è provveduto ad acquisire dalla 



 

2 

società DIMENSIONE AMBIENTE S.p.A. e dal Socio Unico, SM AMBIENTE 

S.r.l. l’autodichiarazione, resa ai sensi del D.P.R. n. 445/2000, attestante l’insussistenza 

delle cause di cui all’art. 67 D.lgs. n. 159/2011”. 

 

SI DICHIARA 

ai sensi dell'art. 32, co. 7 del D.lgs. n. 50/2016, l'efficacia dell'Aggiudicazione in favore 

della Dimensione Ambiente S.p.A. a Socio Unico (C.F. e P.IVA 02183550033) con 

sede legale in Corso Venezia, 36 - 20121 Milano (MI) già affidataria del Contratto n. 

100047449. 

6002989
Direzione Acquisti


		2023-09-07T15:46:53+0000
	Fabrizio  Ranucci




